муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 56» (МБОУ СШ № 56)

660111, г. Красноярск, пр. Ульяновский 34 А
тел.: (391) 224-35-86 e-mail: mboussh56@ mail.ru

ОГРН 1022402484433 ИНН/КПП - 2465040810/246501001

ПРИКАЗ
№ 01-05-193 19.02.2022

г. Красноярск

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне
летнем пожароопасном периоде

В связи с проведением профилактических мероприятий, направленных на
предотвращение возникновения лесных пожаров и снижения нанесения вреда
окружающей природной среде, руководствуясь Правилами противопожарного
режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479, и в целях обеспечения
пожарной безопасности в весенне-летнем пожароопасном периоде

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Малышенко В.Е., преподавателю-организатору ОБЖ, довести до учащихся 5-

11 классов правила поведения во время отдыха в пригородных зонах.
Срок исполнения: до 22.03.2022
2. Классным руководителям 1-11 классов включить в тему Часа безопасности и

здоровья инструктаж по правилам поведения на отдыхе в пригородных зонах.
Провести инструктаж с учащимися в срок до 22.03.2022 с записью в журналах
инструктажей класса.

3. Классным руководителям 1-11 классов, Малышенко В.Е., преподавателю-
организатору ОБЖ, при информировании обучающихся использовать лекционный
материал, предоставленный Министерством лесного хозяйства Красноярского края
«Профилактика пожаров в лесах» (приложение № 1, размещено на сайте).

4. Классным руководителям 1-11-х классов проинструктировать обучающихся
о правилах поведения во время акций общественно-полезного труда, о
категорическом запрете поджога травы и мусора в срок до 22.03.2022 с записью в
журналах инструктажей класса.

5. Закусило Р.Н., заместителю директора по АХР, контролировать выполнение
правил Пожарной безопасности в период проведения трудовых акций, принимать все
меры по недопущению поджогов и своевременному вывозу мусора с территории
школы.

6. Яковлевой Ю.Н. предоставить информацию о проделанной работе директору
в срок до 31.03.2022.

7. Контроль за исполнением п

Директор

за собой.

mailto:mboussh56@mail.ru